

کوتاه از استان‌ها

## رئیس آتش نشانی شهرداری صدرا خیرداد بالابردن توان عملیاتی نیروی‌های پمپ گاز صدرا با اجرای مانور آموزشی

**گروه شهرستانها** – سیده ناهید تقویان؛ رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری صدرا از برگزاری مانور عملیاتی برای نیروهای جایگاه CNG مستقر در این شهر خیرداد و گفت: این مانور در راستای ارتقای سطح آموزشی و بالا بردن توان عملیاتی نیروی‌های CNG در صدرا برای مدیریت حوادث و نجات مصدومین برگزارشد.

به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری صدرا، هادی اسماعیلی با اشاره به برگزاری اجرای مانور آمادگی نیروهای شافل در جایگاه‌های سی ان جی صدرا گفت: در راستای ارتقای سطح آموزش پرسنل مستقر در جایگاه‌های سوخت سی ان جی و هماهنگی با واحد عملیاتی آتش نشانی در خصوص پدیده‌های احتمالی آتش سوزی و انفجار و نحوه اطفاء آن در جایگاه‌ها سوخت مانور برگزار شد.

اسماعیلی هدف از برگزاری این مانور را ایجاد هماهنگی بین نیروهای عمل کننده در حوادث احتمالی آتش‌سوزی و انفجار، ارتقای سطح آموزشی و بالا بردن توان عملیاتی در حوادث و نجات مصدومین برشمرد.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری صدرا داشتن فرهنگ ایمنی و رعایت موارد ایمنی بین شهروندان و رانندگان را یکی از بهترین راه کارها جهت کاهش خسارات عنوان کرد.

### شهردار بندر بوشهر خواستار مکانیزه شدن آبیاری فضای سبز شهری شد

**گروه شهرستانها:** شهردار بندر بوشهر با همراهی معاون خدمات شهری و سرپرست سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندر بوشهر از پارکها و فضای سبز شهری شهرداری بازدید کردند.

در این بازدید حسین حیدری شهردار بندر بوشهر، تأمین آب پایدار برای آبیاری فضای سبزی شهری از طریق دستگاه‌های تصفیه آب را ضروری عنوان کرد. در همین راستا، مهندس نغمی طراح و مجری نصب دستگاه‌های آب تصفیه‌کن برای آبیاری فضای سبز نیز با حضور در این بازدید، توضیحاتی را ارائه داد.

### احیای ۴۲ واحد صنعتی راکد در کردستان

مدیرکل صنعت و معدن استان کردستان، از احیای ۴۲ واحد صنعتی راکد و بازگشت آنها به عرصه تولید در قالب نهضت فعالسازی واحدهای راکد با همراهی دستگاه قضا در استان خبر داد.

بختیار خلیقی، در نشست تجلیل از واحدهای نمونه صنعت و معدن استان کردستان، با اشاره به اهمیت تحقق شعار سال و اهمیت اقتصاد در این نامگذارها اظهار کرد: اقتصاد کشور، همان تولید ملی است و تولید ملی، هم موجب رشد اقتصادی و کاهش تورم و عزت ملی را به دنبال دارد.

وی افزود: در سال ۱۴۰۳ براساس برنامه‌ریزی اعلام شده، برای حوزه صنعت رشد ۸۵ درصدی، برای حوزه معدن رشد ۱۲ درصدی و برای بخش تجارت نیز رشد ۲۳ درصدی در نظر گرفته شده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کردستان، با بیان اینکه در سالجاری به همت فعالان حوزه‌های صنعت، معدن و تجارت میانگین تولید در حوزه صنعت ۸ درصد و میانگین استان ۵۵ درصد بوده است، عنوان کرد: این امر ملید در حوزه تشکل‌های بخش خصوصی و سازمان صنعت معدن و تجارت، نهضت رسیدن به اهداف تعیین شده را راه‌اندازی کنیم.

وی، با بیان اینکه میانگین رشد حوزه معدن در کشور ۲ درصد، اما در کردستان ۲۴ درصد بوده است، ادامه داد: در ۹ ماهه آرموز هزار و ۴۴۷ مجوز با سرمایه گذاری ۳۷۵ هزار و ۵۵۲ میلیارد ریال و پیش‌بینی اشتغال ۳۳ هزار نفر صادر شده که مهم‌ترین جواز تأسیس‌ها در حوزه توسعه و پیشران بوده است.

خلیقی از صدور ۲۵۱ پروانه بهره‌برداری طی سه سال اخیر، با اشتغالزایی ۴ هزار و ۹۲۲ نفر و سرمایه گذاری ۳۱ هزار و ۹۴۹ میلیارد در سطح استان کردستان خبر داد و گفت: در حوزه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در سه سال گذشته، ۵۲ جلسه کمیته کارشناسی تسهیل و ۵۴ کارگروه رفع موانع تولید در استان برگزار شده است.

وی از احیای ۴۲ واحد صنعتی راکد و بازگشت آنها به عرصه تولید در قالب نهضت فعالسازی واحدهای راکد با همراهی دستگاه قضا در استان خبر داد و خاطر‌نشان کرد: در حوزه معادن نیز طی یکی دو سال اخیر اقدامات اکتشافی خوبی انجام گرفته و محدوده‌های امید بخش زیادی شناسایی شده است.

### تغییر الگوی کشت در شهرستان‌های استان فارس به همت بنیاد برکت

مجری بنیاد برکت در استان فارس گفت: با ایجاد هزار و ۸۰۰ طرح اشتغال‌زایی در حوزه زنجیره سبز و آبی و صنایع دستی شاهد اشتغال چند هزار نفری به صورت مستقیم و غیر مستقیم و نیز مستقیم‌تنها در ۱۶ شهرستان استان فارس هستیم.

سعید خدایاری مجری بنیاد برکت در استان فارس با بیان اینکه هدف گذاری امسال بنیاد برکت در استان فارس ایجاد طرح اشتغال زایی در ۱۶ شهرستان این استان آهرزار و ۸۰۰ طرح بوده که تا به امروز هزار و ۸۰۰ طرح به مرحله اجرایی و عملیاتی شدن رسیده است، وی ادامه داد: بنیاد برکت در شهرستان‌های کارون، شیراز، ممسنی،خرم بید، کوار، سروستان ،کوهچنار و در چندین شهرستان دیگر این استان ورود کرده و ۲۸ تسهیلهگر تحت پوشش خود قرار داده است.

خدایاری بیان کرد: در ۱۶ شهرستان استان فارس از طریق طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت که زمینه اشتغال‌زایی چند هزار نفری به صورت مستقیم و غیر مستقیم شده است.

سعید خدایاری مجری بنیاد برکت در استان فارس با اشاره به اینکه با توجه به شرایط آب و هوایی استان فارس بیشتر تمرکز خود را در بحث زنجیره سبز قرار داده‌ایم و البته در حوزه زنجیره آبی هم اقدام به راه اندازی استخر دربرخی از مناطق کرده‌ایم گفت: اخیرا در شهرستان مرودشت در حوزه زنجیره آبی برای پرورش ماهی کپور استخرهای احداث کرده و اقدام به پرورش ماهی گرم آبی کرده‌ایم همچنین در کنار آن اقدام به راه‌انه آموزش‌های لازم در جهت پرورش ماهی با همکاری شیلات کرده‌ایم.

وی به راه اندازی گلخانه‌های کوچک مقیاس هم در برخی از شهرستان‌های استان فارس اشاره کرد و گفت: پیش از این در برخی از مناطق استان فارس افراد این مناطق برنجکار بودند که در حال حاضر با توجه به شرایط آب و هوایی این افراد تغییر الگوی کشت خود اقدام به راه اندازی گلخانه‌های کوچک مقیاس کرده‌اند.

خدایاری همچنین از تغییر الگوی کشت در برخی از شهرستان‌های استان فارس هم خبر داد و گفت: پیش از این برخی از مناطق اقدام به کشت گندم می‌کردند که با تغییر الگوی خود اقدام به راه اندازی نرگس سرنا کرده اند که فروش برخی از مردم این مناطق افزایش چشم گیری داشته است.

### توقف مازوت سوزی مطالبه اصلی شورای شهر اراک

رئیس شورای شهر اراک گفت: پارلمان محلی خواهان توقف مازوت سوزی در نیروگاه حرارتی شازند است.

داوود قربانی در جلسه مشترک کمیسیون نظارت و کمیسیون خدمات شهری شورای شهر اراک بیان کرد: واضح است که نیروگاه حرارتی شازند در آلودگی شهر اراک، مقصر ۱۰۰ درصدی است، اما سوال اینجاست که آیا تاکنون احتظر کتبی به نیروگاه داده شده است یا خیر؟ اگر احتضاری داده شده است، دیگر جای ممانعت نیست و دستگاه قضا باید با جدیت ورود کند.

قربانی بیان کرد: سلامتی مردم شهر اراک به واسطه فعالیت این صنعت آلوده به خطر می‌افتد، اما از استخدام جوانان اراکی در این مجموعه خودداری می‌شود.

رئیس شورای شهر اراک با اشاره به مسئله پرداخت یارانه سلامت به مردم گفت: پرداخت این یارانه تکلیف صنایع الاینده است. امروز بابت این آلودگی، سلامت روح و جسم مردم به خطر افتاده و دستگاه قضا باید به مسئله ورود کند. نیروگاه و صنایع آلاینده سلامت مردم را به غارت برده اند و باید جلوی این مسئله گرفته شود.

اخیرا مساله مالچ‌پاشی نفتی باز هم در خوزستان مطرح شده و بنا بر مشاهدات و گفته‌های اهالی منطقه غرب کرخه، مالچ‌پاشی آغاز شده است این در حالی است که این منطقه زیستگاه اصلی آهوهای ایرانی و دیگر گونه‌های جانوری بومی‌است.

مالچ‌پاشی در این منطقه و مناطق مرزی خوزستان سابقه دارد. در حال حاضر هر چند مسئولان حفاظت محیط زیست اعلام می‌کنند تاکنون مجوزی برای انجام عملیات مالچ‌پاشی نفتی صادر نکرده‌اند اما تصاویر منتشرشده نشان می‌دهد که کارگاه‌ها در برخی مناطق مستقر شده‌اند و مالچ‌پاشی در حال انجام است. سیدعادل مولا معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص انتشار عکس‌هایی از انجام عملیات مالچ‌پاشی در شنزارهای «خسرچ» اظهار کرد: تاکنون از سوی محیط زیست مجوزی برای مالچ‌پاشی در غرب کرخه صادر نشده است.

وی افزود: بر اساس بازدید هفته گذشته ما و بنا بر نظر همکاران محیط زیستی این منطقه، کار گاه مالچ‌پاشی از سوی اداره کل منابع طبیعی آنجا مستقر شده است اما تا مجوز محیط زیست صادر نشود، نباید هیچگونه مالچ‌پاشی انجام شود. معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: البته ما تنها متولی مناطق تحت مدیریت حفاظت محیط زیست هستیم و اداره کل منابع طبیعی خوزستان نیز متولی مناطق دیگر است؛

در مناطق تحت مدیریت محیط زیست، اجازه مالچ‌پاشی داده نمی‌شود و اگر در منطقه‌ای هم انجام شده باشد، از مناطق اراضی ملی تحت مدیریت اداره‌کل منابع طبیعی خوزستان هستند. وی بیان کرد: مناطق حفاظت‌شده در غرب کرخه، برخی از مناطق تحت مدیریت محیط زیست هستند. یکی از مناطقی که اکنون برای آن برنامه مالچ‌پاشی دارند، بید رشت نام دارد که خارج از منطقه تحت مدیریت حفاظت محیط زیست است.

**مخالفت سازمان حفاظت محیط زیست با مالچ نفتی**
داود میرشکالر مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان حدود دو هفته پیش در این



دبیر تشکل احیاء کنندگان تالاب بین‌المللی کمجان گفت است: سال‌هاست که متولیان تالابها از موضع انفعال، مطالبات زیستگاهی را قربانی سلیقه‌های شخصی می‌کنند و از رسالت شان فاصله گرفته‌اند. به گزارش ایلنا، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس چندی پیش از مرگ تدریجی تالابهای فارس خیرداد و سرمشاه آن را تغییرات اقلیمی و برداشت‌های بی‌رویه از منابع زیرزمینی دانست.

عطا پوربیرزاد در حالی از وجود ۱۴ تالاب استان خبر داد که ۵ تالاب این استان ثبت کنوانسیون رامسر است اما هیچ اشرارهای به تنها سایت و تالاب بین المللی نیمه جان استان (کمجان) نکرده. در این گفتگویی خبری نه تنها اشرارهای به سدسازی و خشکاندن مسیر رودخانه‌ها خصوصاً رودخانه کر نشده، بلکه هیچ اشرارای هم به عدم تعهد به اجرای مصوبات دستگاهی از سوی متولیان آب در خصوص عدیت توزیع عادلانه آب نشده است.

برخی از فعالین زیست محیطی با اشاره به موارد مطرح شده مراتب اعتراض خود را به گوش رسانه‌ها رساندند.

در همین رابطه دبیر تشکل احیاء کنندگان

## تهدید زیستگاه آهوهای ایرانی غرب کرخه



خصوص اظهار کرد: با توجه به تاثیرات منفی بر طبیعت و محیط زیست، مالچ نفتی مورد تایید سازمان حفاظت محیط زیست نیست. به گزارش ایسنا به نقل از اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان، وی افزود: مالچ‌پاشی به تنوع زیستی و پوشش گیاهی در مناطقی که استفاده شده، آسیب خواهد رساند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: پروژه مالچ‌پاشی که به منظور جلوگیری از پخش ریزگرد‌ها و جلوگیری از فرسایش خاک انجام می‌شود، همواره مخالفان زیادی داشته است و بسیاری از کارشناسان محیط زیست معتقدند مالچ‌پاشی برای فرار از فرسایش خاک به قیمت نابودی محیط زیست است و استفاده از مالچ نفتی باید آخرین راهکار مقابله

### مالچ‌پاشی نفتی در خوزستان آغاز شده است

# تهدید زیستگاه آهوهای ایرانی غرب کرخه



است. گفت: پوشش گیاهی مربوط به مناطق کویری که خود عامل تثبیت خاک و شن‌زارها است، بر اثر پوشیده شدن با ماده نفتی به طور کامل خشک می‌شود و از بین می‌رود. مالچ نفتی رطوبت موجود در هوا را نیز از بین می‌برد که اثر آن خشک شدن گیاهان آن منطقه به دلیل نرسیدن رطوبت است.

**نابودی جانداران از تبعات مالچ نفتی**
وی ادامه داد: در این نوع مالچ، به دلیل رنگ سیاه مالچ نفتی، ضریب حرارتی زمین بالا می‌رود که این امر موجب پرورز بادهای مضر و این گونه جاگزین‌ها، تأیید ستاد مقابله مالچ‌پاشی نابودی جاندارانی که در لایه سطحی خاک هستند را هم به دنبال دارد.

#### چرا متولیان از نام تالاب بین‌المللی کمجان پرهیز می‌کنند؟

# مأمن زمستانی پرندگان مهاجر؛ قربانی کج سلیقگی

منابع شخصی و کمک خیرین و علاقه مندان به محیط زیست که به سختی تأمین می‌شود نیازمندیم و باید دست به دامن مردم شویم تا جهت رفع نیازهای پایداری تالاب، با اقبال همراه شود، در حالیکه هزینه کرد منابع تالابی گرم می‌شود. داغ شدن سطح زمین پس از مالچ‌پاشی نابودی جاندارانی که در لایه سطحی خاک هستند را هم به دنبال دارد.

بوتوق قرار نگرفته است. زارع تصریح کرد: جای تأمل است که چرا متولیان تالاب نیز مطالبات تالابها را در حد و اندازه نیاز و اثر گذاری آنها بر سلامت استان فارس مد نظر نمی‌کنند و گاها بصورت موردی و یک خط در میان از آنها نام می‌برند در حالیکه معلوم نیست ضعف از کجاست.

**عدم برقراری عدالت در زیستگاه‌های فارس محرز است**
وی ابراز کرد: جای سؤال است که ملاک تمرکز متولیان به نام تالابها اما فاقد خروجی اثر گذار بر تالاب‌هاست.
دزنده نشنان فرمان تالابی کشور بیان داشت: مشارکت و آموزش در شعار محیط زیست واژه‌ی کار آمدی نبوده است؛ بررسی کوتاهی واقعیت اعمال سلیقه شخصی در عدم عدالت و توجه منصفانه به زیستگاه‌ها را محرز می‌کند.

زارع ادامه داد: در حالی که که طی سالهای اخیر نه تنها به این تالاب توجه نمی‌شود بلکه زاویه معنادار با این تالاب تعجب جامعه زیستی را بر انگیزخته و جالب تر اینکه طی چند سال اول روند احیایی تالاب کمجان عناوین خاص کشوری و پس از آن بین المللی به احیاء کننده‌گان تقدیم شد.

**ابهام معنادار در توزیع منابع تالابی**
زارع اضافه کرد: با کسب همه این عناوین، عدم توجه به نیازهای اجرایی این تالاب جای سوال دارد و مهم تر اینکه طی ۱۵ فعالیت احیایی، وظیفه ذاتی دستگاهی با توجه به مکاتبات متعدد از جمله تدقیق مرز و تعیین ردیف اعتباری، تعیین تکلیف برنامه حفاظتی و ایجاد ساختار پایش در این تالاب مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

وی تأکید کرد: هر ساله جهت نیازهای اجرایی این تالاب که شامل ترمیم، ایجاد آب بند و عملیات خاکی، حفاظتی می‌شود از

عضو شورای تشکل‌های تالابی کشور

خاطر‌نشان کرد: احیاء این تالاب موفقیت آمیزترین حرکت مردمی در راستای نجات تالاب در سطح کشور بود و با توجه به تنوع زیستی غنی فون و فلور این تالاب و تعدد رکورد گونه‌های نادر و زادآور طی این سالها می‌توانست به عنوان الگویی موفق برای سایر زیستگاه‌های مشابه معرفی شود.

وی ادامه داد: در حالی که که طی سالهای اخیر نه تنها به این تالاب توجه نمی‌شود بلکه زاویه معنادار با این تالاب تعجب جامعه زیستی را بر انگیزخته و جالب تر اینکه طی چند سال اول روند احیایی تالاب کمجان عناوین خاص کشوری و پس از آن بین المللی به احیاء کننده‌گان تقدیم شد.

**ابهام معنادار در توزیع منابع تالابی**
زارع اضافه کرد: با کسب همه این عناوین، عدم توجه به نیازهای اجرایی این تالاب جای سوال دارد و مهم تر اینکه طی ۱۵ فعالیت احیایی، وظیفه ذاتی دستگاهی با توجه به مکاتبات متعدد از جمله تدقیق مرز و تعیین ردیف اعتباری، تعیین تکلیف برنامه حفاظتی و ایجاد ساختار پایش در این تالاب مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

وی تأکید کرد: هر ساله جهت نیازهای اجرایی این تالاب که شامل ترمیم، ایجاد آب بند و عملیات خاکی، حفاظتی می‌شود از

احیایی آن شروع شده و همچنان هزینه‌های این تالاب توسط گروه احیاء کنندگان تالاب تأمین می‌شود.
دزنده عنوان پروژه موفق زیستی در سال ۱۳۹۴ ابراز کرد: عدم توجه معنا دار به تالاب کمجان جای تأمل دارد؛ انتظار می‌رود علت این بی توجهی مورد واکاوی قرار گیرد.
عضو شورای تشکل‌های تالابی کشور خاطر‌نشان کرد: احیاء این تالاب موفقیت آمیزترین حرکت مردمی در راستای نجات تالاب در سطح کشور بود و با توجه به تنوع زیستی غنی فون و فلور این تالاب و تعدد رکورد گونه‌های نادر و زادآور طی این سالها می‌توانست به عنوان الگویی موفق برای سایر زیستگاه‌های مشابه معرفی شود.

زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خویش داشته باشند و جامعه انسانی مجاور تالاب در بخش‌های کربال و توابع ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز گرد نجات دهند.

دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی کمجان تأکید کرد: تنها زیستگاهی که می‌تواند در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب‌ها مامن امنی برای زمستان گذرانی پرندگان مهاجر مورد توجه باشد، قربانی کج سلیقگی می‌شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب پرهیز می‌شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید کارشناسان کشوری مخفی می‌ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار ورزیده‌اند تا شاید در این واقفسای چالش‌های زیستی سختی برای نجات آب و خاک این مرز و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشتن از مال و جان خو